

Dziś Półwysep Dymin to użytek ekologiczny prawnie chroniony, w celu zachowania ważnych dla środowiska ekosystemów utworzony. Na nim na pewno ptaki z wcześniejszych tablic mają swoje siedziby, nad to jezioro wędkarze przybywają także na ryby.

Wróć do drogi, przy której tablica stała i w lewo kręć, przez piękny las na pewno teraz pedałować masz chęć. Drzewa iglaste w nim przeważają, rosą też graby, dęby, olsze, brzozy, ale świat runa leśnego jest słaby.

Podszybie stanowią mchy, porosty, borówki i brusznicze, ale pamiętaj, że w torfowiska mamy tu bogate okolice. One obfitą i swoistą roślinność posiadają, wieloma gatunkami wrzosów i torfowców zachwycają.

Niemcy bardzo często „Żurawim zakątkiem” Koczałę nazywali, bo dzięki jej obfitej florzę żurawie tu spotykali. Za ostatnimi domami trzymaj się cały czas lewej strony, tak, by cały zbiornik wodny był przez Ciebie okrążony.

Na szerszej drodze leśnej też na lewo kierunek obierz, a co na odkrywanie za chwilę skarbu powiesz? Zielona tablica z nazwą miejscowości to znak, że za chwilę kończy się questowy szlak.

Jakieś 100 m za nią na lewo wypatruj elementu wysokiego, przez hasło ułożone z liter wskazanego.

Szukaj nisko, gdzieś w zieleni jest schowany, uważaj, byś się nie pokłul, wśród igieł jest ulokowany.

Wstukaj kod i skobelek w prawo rusz, wpisz swój nick oraz datę do Księgi Questu i już. Pieczęć możesz przybić w paszporcie lub na karcie wyprawy, a my zapraszamy na inne questy, które dadzą Ci dużo zabawy.

miejsce na pieczęć

Tematyka

Quest to rowerowa lub piesza wyprawa wokół Jeziora Dymno, pozwalająca zapoznać się z bogatą florą i fauną tego rejonu.

Początek gry

Start Questu jest w miejscowości Dymin, 40 km na północny-zachód od Człuchowa przy Ośrodku Wczasowym BOBO, woj. pomorskie.

Na czym to polega?

- 1 Pobierz bezpłatną aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców na swój telefon i utwórz konto gracza.
- 2 Trasę gry można przejść z kartą questu lub aplikacją mobilną Questy - Wyprawy Odkrywców.
- 3 Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry będą niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywców, a w Księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl.

Jak dodać quest do ukończonych?

- 1 Jeśli quest ukończyłaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych w aplikacji Questy - Wyprawy Odkrywców lub na stronie www.QUESTY.org.pl w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł questu i hasło końcowe: trzy wyrazy (oddzielone spacją) i liczba cyfr.
- 2 Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją, jego pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim koncie.

Tekst i opracowanie questu

Małgorzata Wojtusik, Krzysztof Szustka – krajowy koordynator programu Questy - Wyprawy Odkrywców, info@questy.org.pl, tel. 512 312 215

Lokalny koordynator questów

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemi Człuchowskiej
ul. Ogrodowa 26, 77-310 Debrzno
tel. 59 83 35 930, www.lgdzc.pl



Opiekun Questu

Ośrodek Wczasowy BOBO, www.owbobo.pl



Więcej informacji znajduje się na największym w Polsce portalu z questami www.QUESTY.org.pl



Pobierz aplikację

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Operacja pn. „Sieć edukacyjnych gier terenowych i szlaków geocoachingowych” o akronimie SEGTTSG, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”



Quest W poszukiwaniu perkoza nad Jeziorem Dymno



**GRA
TERENOWA**

7,4 km



Start

Witaj questowiczu na terenie Gminy Koczala, tu dla Ciebie przyrodnicza wyprawa przygotowana została. Wokół Jeziora Dymno pojedziesz dziś na rowerze, ale możesz zamiast dwóch kół pomyśleć o spacerze.

To będzie prawdziwe z naturą obcowanie, przy odrobinie szczęścia możesz liczyć na perkoza spotkanie. Czysta woda, przyroda nieskażona i bogata, ruszaj odkrywać ten przepiękny zakątek świata.

Przed ośrodkiem Bobo w Dyminie jest początek dzisiejszej trasy, poprowadzi ona nie tylko obok wody, ale też przez lasy. Na głównej drodze ustaw się, by mieć Bobo z lewej strony, do pierwszej, również na lewo, tablicy jedź skupiony.

Krajiną rzek i jezior jest nazywana nasza gmina i to jej atrakcyjności turystycznej jest przyczyną. Dominują tu jeziora o kształcie wydłużonym, czyli rynnowe, a 67% powierzchni zajmują głównie bory

Turystyka piesza, rowerowa, plażowanie, kajakarstwo - różne rozrywki tu oferujemy, jest też żeglarswo. Przed siebie, po prawej tablica, co mówi o jeziorze, w nim woda w - zielonym kolorze.

Do obszaru Natura 2000 zostało ono włączone, i w zachodnim krańcu Borów Tucholskich jest położone. Dno jeziora makroglony, czyli pokrywają, one o czystości wód w Jeziorze Dymno zaświadcza.

Dużą przezroczystością cechuje się ta woda, pierwszą cyfrę z jej wartości niech Twa mądra głowa poda. Osobliwością przyrodniczą obszaru jest jaskier leżący, bardzo rzadki, do Czerwonej Księgi Roślin należący.

Wzdłuż większości brzegów jeziora występuje i piaszczysto-kamieniste podłoże zajmuje. Na brzegach turzyce i trzcina pospolita rosną, wywłócznik kłosowy zaczyna kwitnąć późną wiosną.

Przed siebie 1,5 km i za znakiem początku Dymina skreć w lewo. Przy prawym ramieniu masz mały lasek a w nim niejedno drzewo? Jest też chodnik, który prowadzi w kierunku dzikiej plaży, być może kiedyś tu wypoczywać Ci się zdarzy.

Brzegi jeziora w różny sposób są zagospodarowane, ale też z takich dzikich miejsc, jak to są znane. Ludzie przyjeżdżają odpocząć tu od zgiełku miejskiego, śpią w domkach na prawo z dachami koloru

To największe bezodpływowe jezioro w człuchowskim powiecie. A co to znaczy? Takie akweny są spotykane na świecie. Żadna woda do niego nie wpada, ale żadna nie wypływa też, tu dopływ równoważony jest przez parowanie, już wiesz?

Przed siebie, wzdłuż jeziora dalej niech Cię prowadzi droga, pamiętaj, by mieć je zawsze z tej strony, gdzie Twa lewa noga. Za chwilę kolejna plaża, tym razem już oficjalne kąpielisko, możesz tu przyjechać na wakacje, nawet jeśli nie masz blisko.

Pamiętaj jednak, że nad każdą wodą zasady obowiązują, bo dzięki ich przestrzeganiu czyste tereny się zachowują. Naturę chronić należy, nie tylko tę z cyfrką 2000, bo wszelkie ekologiczne działania są dla niej znaczące.

Obok pomostu, na lewo dwie tablice z zasadami, na tej bliższej wejścia otoczone są one zielonymi kołami. Ich liczba szybkim ruchem w kratkę wpada, a Tobie, co wolno, a czego nie, niech w pamięć zapada.

Walory przyrodnicze zdecydowały o włączeniu jeziora tego do Europejskiego Przyrodniczego. Tu zazwyczaj gwaro, a Ty teraz jedź wzdłuż jeziora lasem, rozejrzyj się, perkoz lub żuraw pokazać może się tu czasem.

Pamiętasz, by mieć jezioro cały czas przy swej lewej stronie? Ruszaj wzdłuż brzegu - niech Twa dusza przyrodę chłonie. Tam, gdzie dwie tablice pojawiają się w cieniu drzew, zachowaj ciszę, może usłyszysz ptaków śpiew.

Te zwierzęta właśnie na jednej z nich narysowano, podjedź do tej, na której strefy życia w jeziorze opisano. Przezroczystość wody i ukształtowanie dna wpływ mają, jak owe strefy w jeziorze się układają.

Ptaki żyją w tej, która się nazywa, w niej perkoz dwuczuby czy łabędź niemy przebywa. Tu też ptaki wodne mają swoje siedziby lęgowe, a inne zwierzęta wykorzystują ją jako miejsca żerowe.



Zwierzęta planktonowe żyją w strefie otwartych wód, ryb i owadów wodnych jest tu także w bród. Przeczytaj, że ta strefa ma określenie i w łańcuchu pokarmowym ma ogromne znaczenie.

Jeszcze na tablicy jest opisana głębinowa - najniższej położona, zwana roślin pozbawiona. W związku z tym do cudzożywnych należy, jej życie od materii organicznej opadającej z góry zależy.

Obok tablica, która ichtiofaunę zbiornika przedstawia, policz i wpisz do kratki, ile obrazków ryb się tam pojawia. Pod każdym wizerunkiem nazwa łacińska napisana, lin to Tinca - tak ta ryba jest nazwana.

Idź dalej wzdłuż jeziora 600 m i wypatruj tablicy, co na lewo kieruje, tam, gdzie (sztanga i słońce) Teren się znajduje. Przy niej zatrzymaj się i odczytaj regulamin, to ważna sprawa, a podwojona liczba jego punktów do kratki wpada.

Na placu siłownia pod chmurką, jest też leśne boisko, możesz również odpocząć, całkiem wygodne jest tu siedzisko. Wsłuchaj się w dźwięki natury, da Ci ona ukojenie, takie spokojne miejsce, w wielu rejonach, to dziś marzenie.

Wiesz, że tu na wschodnim brzegu jeziora wyspa była, ale jakieś 100 lat temu w półwysp się przekształciła? Zarastanie roślinnością i obniżenie o 40 cm poziomu lustra wody - to właśnie są tej zmiany główne powody.